Документы для поступления в аспирантуру
Северо-Восточного федерального университета
(через Отдел НИиИД ТИ (ф) ФГАОУ ВПО "СВФУ")

Документы принимаются с 1 по 25 сентября по адресу:

г. Нерюнгри, ул. Кравченко 16 («Новое здание» ТИ (ф) ФГАОУ ВПО "СВФУ", каб. 304 или 305а), Отдел НИиИД.

Подаются 2 комплекта документов (каждый в отдельной папке-скоросшивателе) согласно следующему списку:

1. Заявление желающего поступить в аспирантуру (приложение 1).

2. Письменное согласие предполагаемого научного руководителя с указанием ученой степени и должности (приложение 2).

3. Копии диплома об окончании вуза и приложения к диплому, заверенные нотариально.

4. Копия трудовой книжки, заверенная в отделе кадров.

5. Личный листок по учету кадров, заверенный по месту основной работы.

6. Две фотографии (размером 3 х 4 см), всего 4.

7. Автобиография (в свободной форме), подписанная лично.

8. Список научных трудов и изобретений, заверенный ученым секретарем (приложение 3).

9. Оттиски научных статей или реферат по предполагаемой теме исследования (25-30 листов).
10. Отзыв научного руководителя на реферат.

11. Ходатайство с места работы или учебы.

12. Удостоверения о сдаче кандидатский экзаменов (если есть).

13. Копии наградных дипломов, грамот, благодарностей и т.п. за научно-исследовательскую деятельность, творческую активность, отличную учебу (если есть).
14. Если предполагаемый научный руководитель – кандидат наук, то, в обязательном порядке: список научных трудов (приложение 3), перечень тем НИР, в которых принимал участие или был научным руководителем, основные научные достижения.
Приложение 1

Образец заявления:

Ректору ФГАОУ ВПО

«Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»,

д.п.н., профессору Е.И. Михайловой
от Иванова Ивана Ивановича,
работающего:_______________

(где и кем?)

проживающего по адресу: ________________
контактный телефон____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить в очную (заочную) аспирантуру ФГАОУ ВПО «СВФУ» по специальности 05.13.18 - Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

дата

подпись

Приложение 2

Образец письменного согласия научного руководителя:

Ректору ФГАОУ ВПО

«Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»,

д.п.н., профессору Е.И. Михайловой
от д.т.н., профессора ТИ (ф) ФГАОУ ВПО "СВФУ"

Петрова Петра Петровича

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Я, Петров Петр Петрович, согласен быть руководителем научной работы Иванова И.И. Предварительная тема исследования «…», специальность 05.13.18 - Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

дата

подпись

Приложение 3

Образец оформления списка научных трудов:

С П И С О К

научных трудов Зайцевой Н.В.
	№

пп
	Наименование

работы,

	Харак-тер

работы
	Выходные

данные
	Объ-ем

в

стр.
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Эффективность применения фузикокцина на разных этапах развития томатного растения.
	печ.
	Доклады РАСХН. - М., 1996. - №5.
	2
	Горбатен- ко Е.М.

	2.
	Вторичные вещества растений как источник биологически активных соединений.
	печ.
	Вестник Технического института (филиала) ЯГУ. - Вып. 1. - Якутск: Изд-во ЯГУ, 2004.
	6
	нет

	3.
	Создание экспериментальной площадки по изучению проблем озеленения населенных пунктов Южной Якутии: результаты 2002-2004 года.
	печ.
	Пути решения актуальных проблем добычи и переработки полезных ископаемых Южной Якутии: сборник материалов II Республиканской научно-практической конференции – г. Нерюнгри, 19-21 октября 2004 г. – Якутск: Изд-во ЯГУ, 2005.
	6
	---

Автор:                                      (подпись)                                 (Ф.И.О.)
«Список верен»
Директор ТИ (ф) ФГАОУ ВПО "СВФУ"
к.г.-м.н.

   С.С. Павлов
Секретарь ученого совета

ТИ (ф) ФГАОУ ВПО "СВФУ",

к.т.н., доцент

                                                   Н.А. Корецкая
Приложение 4

Образец оформления титульного листа реферата:

Министерство образования и науки Российской федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»

Реферат

на тему:

«_________________________________________________»

Выполнил(а):

_______________

Научный руководитель:

____________________

Нерюнгри  2012